
2023 年 8月 25日 

お客様各位 

         

 ワトソン株式会社  

                           【東日本営業所】〒116-0003東京都荒川区南千住 6-57-12 

                                     TEL:03-5615-3591 FAX:03-5615-3592 

                           【西日本営業所】〒651-2241兵庫県神戸市西区室谷 2-2-7 

TEL:078-991-4489  FAX:078-991-4491 

 
 

滅菌有効期限変更のお知らせ 
 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、従来では弊社滅菌製品における有効期限を「製造後 3年間」とさせていただいておりました

が、継続的な社内検査の結果、「製造後 5 年間」でもご使用可能な状態であることが証明されまし

た。 

つきましては、下記ご依頼分より弊社「製品試験書」における滅菌有効期限を一部製品にて変更さ

せていただくこととなりました。 

今後とも弊社商品をご愛用いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 
 
変更時期：2023年 9月 1日（金）以降ご依頼分より 

 

「製品試験書」発行のご依頼方法：従来通り弊社ホームページ内、Quality（品質）の 
「各種証明書発行」へ必要項目の入力をお願いいたします。 
 
 
その他ご不明な点等ございましたら、担当営業もしくは弊社ホームページのお問い合わせフォーム 
よりご連絡いただけますようお願いいたします。 
 

 

以上 


